
PORTFOLIO
Dominika Pravcová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA NYMBURK



ŠKOLNÍ DRUŽINA
UČEBNY 1.STUPNĚ

KMENOVÉ TŘÍDY
A ODBORNÉ UČEBNY 2. STUPNĚ

TĚLOCVIČNY

AULA
VEDENÍ ŠKOLY

JÍDELNA

SPORTOVNÍ OVÁL

Mým cílem bylo navrhnout školu, jako
jakési živoucí centrum pro všechny
obyvatele nově vznikající obytné čtvrti.
Budova je navržena tak, aby mohla
kromě vzdělávání žáků nabízet
místním lidem pestrou nabídku
volnočasových aktivit, kulturních a
společenských akcí, kde se mohou
setkávat. Pomyslným srdcem školy je
už na první pohled výrazná
dvoupodlažní prosklená část. Zde se
nachází i vchod do budovy, kterým se
dostaneme do přízemní haly. Naproti
hlavnímu vchodu se nachází jídelna,
centrálním schodištěm se pak
dostaneme k ředitelství školy v prvním
patře. Nejdůležitějším místem v této
střední části je ale velká prosklená
dvoupatrová aula, která má sloužit
hlavně pro již zmiňované kulturní a
společenské akce. Prostor doplňuje
ještě přilehlá venkovní terasa.

Výukové prostory se nachází v
přilehlých křídlech budovy. Tam se
dostaneme postranními, díky
prosklenému čelu budovy
prosvětlenými prostory se šatnami. V
levém křídle najdeme učebny 1.
stupně a školní družiny, v pravém
potom kmenové třídy a odborné
učebny 2. stupně. Každé křídlo působí
díky střešním světlíkům nad
prostorným centrálním schodištěm
jako světlý otevřený prostor. Důležité
pro celkový charakter interiéru je zde
použití skla a dřeva. To zajišťuje
moderní vzhled a zároveň navozuje
hřejivou a domácí atmosféru.
Prostorné chodby mohou sloužit jako
místo odpočinku i vzdělávání.
Tělocvičny se zázemím společně s
venkovním sportovištěm, představují
další prostory jak pro žáky, tak i pro
volnočasové aktivity.



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

SITUACE



GSEducationalVersion

L

GSEducationalVersion

PŮDORYS 2.NP PŮDORYS 3.NP



GSEducationalVersion

0 1m 5m 10m

PODÉLNÝ ŘEZ POHLED VÝCHODNÍ

POHLED JIŽNÍPŘÍČNÝ ŘEZ

GSEducationalVersion

0 1m 5m 10m

GSEducationalVersion

0 1m 5m 10m

GSEducationalVersion

0 1m 5m 10m

GSEducationalVersion

0 1m 5m 10m

GSEducationalVersion

0 1m 5m 10m

GSEducationalVersion

0 1m 5m 10m

GSEducationalVersion

0 1m 5m 10m









ATELIÉR SEDLÁK - HNÍZDIL
ZS 2023/2024


